АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     ______________                 №

О внесении изменений в отдельные

нормативные правовые акты области

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» и Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ

«О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от

25.01.2013 № 60 «О Порядке выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам),

имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями,

денежной компенсации в размере 50 процентов от уплаченной ими стоимости

услуг по техническому осмотру транспортных средств» следующие изменения:

1.1.  В названии  и в пункте 1 после слов «транспортные средства в

соответствии с медицинскими показаниями,» дополнить словами «или их

законным представителям».

1.2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной

политики.».

1.3. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению.

2.  Внести в  пункт 5 приложения к постановлению Губернатора области

от 12.02.2010 № 112  «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе

детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с

медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации

уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств» следующие

изменения:

2.1. В абзаце 2 слова «К заявлению прилагаются:» заменить словами

2

«Решение о выплате компенсации принимается на основании следующих

документов:».

2.2. Абзацы 10 и 11 дополнить словами «в случае отсутствия

соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов».

2.3. Дополнить абзац 14 словом «заявителем» после слов «Копии

документов предоставляются».

2.4. В абзаце 15:

2.4.1. Слова «Документы, предусмотренные абзацами 12-13» заменить

словами: «Документы, предусмотренные абзацами 10-13».

2.4.2. Дополнить словами «или необходимые сведения» после слов

«указанные документы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной

политики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 2, вступающего в силу с 1 июля 2020 года.

Губернатор области                                        В.В. Сипягин